1

证券代码：002967         证券简称：广电计量         公告编号：2023-062

广电计量检测集团股份有限公司

第四届董事会第三十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

广电计量检测集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第三十

次会议于 2023 年 11 月 21 日以通讯方式召开。会议通知于 2023 年 11 月 17 日以

书面及电子邮件、电话等方式发出。会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名，

符合《公司法》等有关法律法规和公司章程的规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于公司第五届董事会非独立董事候选人的议

案》

同意提名杨文峰、明志茂、钟勇、赵倩、黄沃文、谢华为公司第五届董事会

非独立董事候选人，并提交公司股东大会选举。公司第五届董事会非独立董事候

选人简历详见附件。

以上提名不会导致董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的

董事人数总计超过公司董事总数的二分之一。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案事项已经公司独立董事发表同意的独立意见。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二）审议通过《关于公司第五届董事会独立董事候选人的议案》

同意提名汤胤、肖万、李震东为公司第五届董事会独立董事候选人，独立董

2

事候选人经深圳证券交易所审核无异议后，提交公司股东大会选举。公司第五届

董事会独立董事候选人简历详见附件。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案事项已经公司独立董事发表同意的独立意见。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（三）审议通过《关于召开公司 2023 年第三次临时股东大会的

议案》

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

详见公司刊登于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 及《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》的《关于召开 2023 年第三次临时股东大会的通知》

（公告编号：2023-064）。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的第四届董事会第三十次会议决议。

特此公告。

广电计量检测集团股份有限公司

董   事   会

2023 年 11 月 22 日

3

附件：第五届董事会董事候选人简历

1.杨文峰先生，中国国籍，出生于 1978 年 9 月，研究生学历，技术经济及

管理硕士学位。曾任湖南富兴集团有限公司投资经理，深圳江铜南方总公司投资

经理，金蝶软件集团有限公司投资发展总监，广州无线电集团有限公司高级投资

经理、投资发展部副部长、资产运营管理部副部长、总经理助理，广州广电平云

资本管理有限公司董事、董事会秘书，广州广哈通信股份有限公司、广州广电智

能科技有限公司、广州平云新兴产业投资基金管理有限公司、盈富泰克创业投资

有限公司董事，广州华南信息技术有限公司董事长。现任公司董事，广州无线电

集团有限公司董事会秘书、资本运营部部长、董事会办公室主任，广电运通集团

股份有限公司、广州海格通信集团股份有限公司、广州广电城市服务集团股份有

限公司、广州广电新兴产业园投资有限公司、广州广电平云产业投资有限公司董

事。

杨文峰先生未持有公司股份；除上述现任职情况，与其他持有公司 5%以上

股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

2.明志茂先生，中国国籍，出生于 1977 年 5 月，博士研究生学历，正高级

工程师。曾任中国卫星海上测控中心工程师、高级工程师，公司技术专家。现任

公司副总经理。

明志茂先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

3.钟勇先生，中国国籍，出生于 1973 年 10 月，本科学历。曾任北京北大方

正电子有限公司长沙分公司总经理助理、华南区系统集成部总监，北京方正新天

地科技有限公司华南区经理，广东开普互联信息技术有限公司联合创始人、副总

经理，北京新聚思信息科技有限公司华南区经理，美国易腾迈科技公司中国区渠

道总监，北京中科江南信息技术股份有限公司董事会秘书、副总经理，广州市龙

源环保科技有限公司、广州支点创新投资有限公司、广州数字金融创新研究院有

限公司、广州运通数达科技有限公司董事长，深圳市广电信义科技有限公司、广

4

州广电汇通科技有限公司董事，广电运通集团股份有限公司董事会秘书、高级副

总经理，广州无线电集团有限公司投资发展部部长，广州广电平云资本管理有限

公司总经理。现任公司董事，广州广电平云产业投资有限公司董事长、总经理，

广州广电平云资本管理有限公司、广州广电国际商贸有限公司、江苏汇通金科数

据股份有限公司董事长，广电运通集团股份有限公司、广州海格通信集团股份有

限公司、广州广哈通信股份有限公司、广州广电城市服务集团股份有限公司、广

州广电研究院有限公司、广州广电云链信息服务有限公司、广州广电云融数字科

技有限公司、云融商业保理（天津）有限公司、长沙金维信息技术有限公司、盈

富泰克创业投资有限公司、广州运通数达科技有限公司董事。

钟勇先生未持有公司股份；除上述现任职情况，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

4.赵倩女士，中国国籍，出生于 1975 年 8 月，本科学历，高级会计师、注

册会计师。曾任广州杰赛科技股份有限公司财务部副总经理，历任公司财务中心

总监、财务负责人、副总经理。现任广州无线电集团有限公司财务会计部部长，

广州广电研究院有限公司董事、财务负责人，广州数据集团有限公司财务负责人，

长沙金维信息技术有限公司董事。

赵倩女士未持有公司股份；除上述现任职情况，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

5.黄沃文先生，中国国籍，出生于 1974 年 1 月，本科学历。曾任公司长热

力室主任、计量中心总监。现任公司副总经理。

黄沃文先生持有公司股份 2,880,000 股，与持有公司 5%以上股份的股东、实

际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

6.谢华先生，中国国籍，出生于 1977 年 11 月，本科学历。曾任深圳广电银

通金融电子科技有限公司人力资源总监，广州广电银通金融电子科技有限公司总

经办主任，广电运通集团股份有限公司企发总监，广州运通链达金服科技有限公

司董事长，广州市龙源环保科技有限公司董事。现任公司董事，广电运通集团股

5

份有限公司董事会秘书、办公室主任，广州广电穗通科技有限公司董事长，广州

广电银通安保投资有限公司董事、副总经理，广州支点创新投资有限公司、广州

广电汇通科技有限公司、广州广电运通智能科技有限公司董事。

谢华先生未持有公司股份；除上述现任职情况，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

7.汤胤先生，中国国籍，出生于 1975 年 1 月，博士研究生，教授。主要工

作经历：曾任暨南大学管理学院副教授；2020 年 10 月至今，任暨南大学管理学

院教授；2016 年 2 月至今，任丽珠医药集团股份有限公司监事。2023 年 4 月至

今，任公司独立董事。

汤胤先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

8.肖万先生，中国国籍，出生于 1976 年 2 月，博士研究生，教授。主要工

作经历：历任华南理工大学工商管理学院助教、讲师；曾任广东速美达自动化股

份有限公司、广东正业科技股份有限公司独立董事；2013 年 9 月至 2022 年 8 月，

任华南理工大学工商管理学院副教授；2022 年 9 月至今，任华南理工大学工商

管理学院教授；2023 年 10 月至今，任广东东实环境股份有限公司独立董事。2023

年 4 月至今，任公司独立董事。

肖万先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

9.李震东先生，中国国籍，出生于 1974 年 10 月，博士研究生。主要工作经

历：历任广东省高级人民法院书记员、助审员、审判员、民二庭副庭长、审管办

副主任；2017 年 9 月至 2019 年 7 月，任广东省高级人民法院审监一庭副庭长；

2019 年 9 月至今，任广东财经大学法学院教师；2022 年 11 月至今，任佛山佛塑

科技集团股份有限公司独立董事。2023 年 4 月至今，任公司独立董事。

李震东先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

6

上述第五届董事会董事候选人均不存在以下情形：（1）受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分；（2）因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论；（3）曾被中国证监

会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被

执行人名单；（4）《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号--主板上市公

司规范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；（5）《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号--主板上市公司规范运作》第 3.2.2 条

第二款规定的相关情形的。